
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.09.2024 с. Каратузское № 843-п 

 

Об утверждении сети муниципальных образовательных учреждений  

на 2024-2025 учебный год 

 

 В соответствии  со статьями 27.1, 28  Устава Каратузского района, на 

основании  статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения эффективного 

функционирования и развития системы образования в Каратузском районе, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить  на 2024-2025 учебный год: 

 сеть муниципальных образовательных учреждений, действующих на 

территории Каратузского района, согласно приложению № 1; 

 наполняемость сети муниципальных образовательных учреждений, 

действующих на территории Каратузского района,  согласно приложению  

№ 2; 

 количество классов-комплектов в общеобразовательных 

учреждениях, реализующих начальное общее, основное общее, среднее  

общее образование, согласно приложению № 3; 

 наполняемость классов-комплектов в общеобразовательных 

учреждениях, реализующих начальное общее, основное общее, среднее 

общее образование, исходя из фактического наличия  учащихся, согласно 

приложению № 4. 

2. Постановление администрации Каратузского района от 26.09.2023  

№ 893-п «Об утверждении сети муниципальных образовательных 

учреждений на 2023-2024 учебный год» считать утратившими силу. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на       

А.А. Савина, заместителя главы района по социальным вопросам. 

4. Постановление вступает в день, следующий за днем его 

официального опубликования в периодическом печатном издании «Вести 

муниципального образования «Каратузский район», и применяется к 

правоотношениям, возникшим с 1 сентября 2024 года. 

 

 

И.о. главы района                                                                             А.А. Савин  

 

 



 

 

 

Приложение № 1 к постановлению 
администрации Каратузского 
района от  26.09.2024  № 843-п 

         Сеть муниципальных образовательных учреждений, 

действующих на территории Каратузского района 

1. Общеобразовательные учреждения (среднего общего образования) 

1.1. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Каратузская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Е.Ф. Трофимова»  

филиал Лебедевская ООШ 

1.2. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Черемушкинская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Г.В. Комарова»  

филиал Верхнесуэтукская ООШ 

1.3. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Моторская средняя общеобразовательная школа»  

1.4. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Верхнекужебарская средняя общеобразовательная школа имени 

В.П.Астафьева»  

1.5. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Таскинская средняя общеобразовательная школа»  

1.6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ширыштыкская средняя общеобразовательная школа»  

1.7. муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Качульская средняя общеобразовательная школа» 

1.8. муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Нижнекурятская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза  А.Е. Дурновцева» 

1.9. муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Нижнекужебарская средняя общеобразовательная школа» 

2. Общеобразовательные учреждения (основного общего образования) 

2.1. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Уджейская основная общеобразовательная школа» 

2.2. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сагайская основная общеобразовательная школа им. Героя 

Советского Союза Н.В. Шишкина» 

2.3. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Старокопская основная общеобразовательная школа» 

2.4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Таятская основная общеобразовательная школа им. Героя России И. 

Кропочева» 

3.Дошкольные образовательные учреждения 

3.1. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Черемушинский детский сад «Березка» 

3.2. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 



Ширыштыкский детский сад «Родничок» 

3.3. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Таскинский детский сад «Малышок» 

3.4. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Верхнекужебарский детский сад «Ромашка» 

3.5. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Моторский детский сад «Теремок» 

3.6. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Сагайский детский сад «Улыбка» 

3.7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Нижнекужебарский детский сад «Родничок» 

3.8. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Солнышко» 

3.9. муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Колобок» 

3.10. муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Сказка»  

4.Дошкольные группы в общеобразовательных учреждениях 

4.1.  Дошкольная группа в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Старокопская основная 

общеобразовательная школа» 

4.2. Дошкольная группа в муниципальном бюджетном  

общеобразовательном учреждении «Качульская средняя 

общеобразовательная школа» 

4.3. Дошкольная группа в филиале Лебедевская ООШ муниципального 

бюджетного общеобразовательного  учреждения «Каратузская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза   Е.Ф. 

Трофимова» 

4.4. Дошкольная группа в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном  учреждении «Нижнекурятская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза  А.Е. 

Дурновцева» 

5.Учреждения дополнительного образования: 

5.1. муниципальное  бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования центр «Патриот» 

5.2. муниципальное бюджетное  образовательное учреждение 

дополнительного образования «Центр «Радуга» 

5.3. муниципальное автономное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Каратузский межшкольный учебный 

комбинат» 

5.4. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Каратузская детская школа искусств» 



 

 Приложение № 2 к постановлению 

администрации Каратузского района  

от 26.09.2024  № 843-п  

 

 

 

Наполняемость сети муниципальных образовательных учреждений, 

действующих на территории Каратузского района,  

на 2024-2025 учебный год 

 
Тип образовательного 

учреждения 

Количество 

учреждений (ед.) 

Количество 

классов-

комплектов, 

групп (ед.) 

Количество 

учащихся, 

воспитанников 

(чел.) 

1. Общеобразовательные 

учреждения (начального 

общего, основного общего, 

среднего (полного) общего 

образования) 

13 179 2064 

1.1. Общеобразовательные 

учреждения среднего общего 

образования 

9 149 1860 

1.2. Общеобразовательные 

учреждения (основного 

общего образования) 

4 30 204 

2. Дошкольные 

образовательные учреждения 
10 35 478 

3. Дошкольные группы в 

общеобразовательных 

учреждениях 

4 6 67 

3.1. Дошкольная группа в 

муниципальном бюджетном 

общеобразовательном 

учреждении «Старокопская 

основная 

общеобразовательная школа» 

1 1 15 

3.2. Дошкольная группа в 

филиале Лебедевская ООШ 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного  

учреждения «Каратузская 

средняя общеобразовательная 

школа имени Героя 

Советского Союза   Е.Ф. 

Трофимова» 

1 1 11 

3.3. Дошкольные группы в 

муниципальном бюджетном  

общеобразовательном 

учреждении «Качульская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

1 2 24 



 

4.4 Дошкольная группа в 

муниципальном бюджетном 

общеобразовательном  

учреждении 

«Нижнекурятская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского 

Союза  А.Е. Дурновцева» 

1 2 17 

4. Учреждения 

дополнительного образования 

детей 

4 132 1234 

4.1 муниципальное  

бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного 

образования центр «Патриот» 

1 16 115 

4.2. муниципальное 

бюджетное  образовательное 

учреждение дополнительного 

образования «Центр «Радуга» 

1 50 683 

4.3. муниципальное 

автономное образовательное 

учреждение дополнительного 

образования «Каратузский 

межшкольный учебный 

комбинат» 

1 16 147 

4.4. Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

«Каратузская детская школа 

искусств» 

1 50 289 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение № 3 к постановлению 

администрации Каратузского района  

от  26.09.2023 № 843-п  
 

 
 

Количество классов-комплектов в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях, действующих на территории Каратузского района, 

реализующих начальное общее, основное общее, среднее общее образование 

 

Школы Итого Количество  классов-комплектов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

МБОУ «Каратузская СОШ» 51 5 5 5 5 5 6 4 6 5 3 2 

Филиал Лебедевская  ООШ  7 0 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 

МБОУ Таскинская СОШ 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

МБОУ Качульская СОШ 10 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 

МБОУ Старокопская ООШ  7 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 

МБОУ Нижнекурятская 

СОШ 
10 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 

МОБУ Нижнекужебарская 

СОШ 
11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

МБОУ Таятская ООШ 9 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 

МБОУ Сагайская ООШ 7 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 0 

МБОУ Черемушкинская 

СОШ 
11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Филиал Верхнесуэтукская 

ООШ 
7 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 

МБОУ Моторская СОШ                                                  11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

МБОУ Уджейская ООШ 7 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 

МБОУ Ширыштыкская 

СОШ 
9 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

МБОУ Верхнекужебарская 

СОШ  
11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Итого: 179 17 15 14 16 19 20 18 20 19 11 10 

 

 

 

 

 



 

 Приложение № 4 к постановлению 

администрации Каратузского района  

от 26.09.2024  № 843-п  

 
 

Наполняемость классов-комплектов в общеобразовательных учреждениях, 

действующих на территории Каратузского района, реализующих начальное 

общее, основное общее, среднее общее образование, исходя из фактического 

наличия учащихся 

 

Школы Итого Количество учащихся по классам-комплектам 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

МБОУ «Каратузская СОШ»                                                          

очная 
1068 110 105 107 105 114 123 92 118 107 55 32 

Филиал Лебедевская ООШ 22 1 5 1 3 1 2 2 5 2 0 0 

МБОУ Таскинская СОШ 88 13 7 8 7 7 8 7 13 12 3 3 

МБОУ Качульская СОШ 82 8 9 6 8 6 8 10 6 8 5 8 

МБОУ Старокопская ООШ 38 5 2 2 5 5 6 5 4 4 0 0 

МБОУ Нижнекурятская 

СОШ  
88 5 4 12 4 10 6 8 10 14 8 7 

МОБУ Нижнекужебарская  

СОШ 

80 7 8 6 12 7 9 9 7 11 2 2 

МБОУ Таятская ООШ 92 9 3 12 11 8 10 14 14 11 0 0 

МБОУ Сагайская ООШ 47 6 1 8 7 3 8 6 7 1 0 0 

МБОУ Черемушкинская 

СОШ 
126 9 14 8 11 14 15 15 17 13 7 3 

Филиал Верхнесуэтукская 

ООШ 
26 4 5 4 1 3 2 2 2 3 0 0 

МБОУ Моторская СОШ                                               129 13 8 14 14 11 11 15 16 14 6 7 

МБОУ Уджейская ООШ 27 5 2 3 3 1 3 3 3 4 0 0 

МБОУ Ширыштыкская 

СОШ 
44 3 4 5 5 6 2 4 4 5 3 3 

МБОУ Верхнекужебарская 

СОШ  
107 14 11 11 13 14 6 6 6 11 8 7 

Итого: 2064 212 188 207 209 210 219 198 232 220 97 72 

 


